
1. 1 litr benzinu a 1 litr nafty (+ info o celkové roční spotřebě PHM + info o počtu služebních 
vozidel) 
 
2.  úklidové služby (cena za hodinu) 
 
3. ostraha (cena za hodinu) 
 
4. mobilní telefony (cena za jaký typ) 
 
5. servis a údržba vozového parku (v ceně za 1 rok a info, zda platíte paušálem (pokud ano, pak 
jak vysokým) či za jednotlivé služby + případně průměrná cena za servis a údržbu 1 vozidla) 
 
6.  nákup kancelářského papíru formátu A4 (cena 1 krabice - 2 500 ks + info o roční spotřebě) 
 
7. cena za elektřinu a plyn (cena za 1 kWh) 
 
8. počítáče (cena za jaký typ) 
 
 Zároveň mě zajímá i rok 2015 v případě, že nějaké služby či komodity dodává úřadu jiný 
dodavatel. V takovém případě mi napište, jméno nového dodavatele a cenu. 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 V Praze dne 19.3. 2015 
 
Č. j.: MF-12244/2015/9002/618 IK 
 

Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
 Na Ministerstvo financí bylo dne 9. března 2015 doručeno Vaše podání se žádostí o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů. Požádal jste o poskytnutí následujících informací: 
 
"Žádám Vás o zaslání, za jaké ceny a od jakých dodavatelů nakupoval váš úřad v letech 2010 až 
2014 tyto komodity či služby: 
 
1. 1 litr benzinu a 1 litr nafty (+ info o celkové roční spotřebě PHM + info o počtu služebních 
vozidel) 
2. úklidové služby (cena za hodinu) 
3. ostraha (cena za hodinu) 
4. mobilní telefony (cena za jaký typ) 
5. servis a údržba vozového parku (v ceně za 1 rok a info, zda platíte paušálem (pokud ano, pak jak 
vysokým) či za jednotlivé služby + případně průměrná cena za servis a údržbu 1 vozidla) 
6. nákup kancelářského papíru formátu A4 (cena 1 krabice - 2 500 ks + info o roční spotřebě) 
7. cena za elektřinu a plyn (cena za 1 kWh) 
8. počítače (cena za jaký typ) 
 
 Zároveň mě zajímá i rok 2015 v případě, že nějaké služby či komodity dodává úřadu jiný dodavatel. 
V takovém případě mi napište, jméno nového dodavatele a cenu." 
 
 K jednotlivým dotazům Vám sděluji následující informace. 
 
 Ad 1) 
 

Rok   
průměrná cena (za 1 

l) 
Celková spotřeba za rok 

(litrů) 
benzin  34,29 44 152 

2010 nafta 32,65 14 894 
benzin  36,99 35 358 

2011 nafta 35,72 11 611 
benzin  39,55 36 157 

2012 nafta 37,91 11 812 
benzin  39,34 37 498 

2013 nafta 37,76 11 825 
benzin  38,36 36 598 

2014 nafta 37,59 11 324 
 
 
 
 
 
 



  Strana 2 

Počet služebních vozů   

  
osobní 
vozy mikrobus autobus 

2010 31 3 1 

2011 30 3 1 

2012 30 3 1 

2013 31 3 1 

2014 32 3 1 
 
 
 Ad 2) 
 

Rok  Cena (za 1m²) Dodavatel  

2010 0,67 Kč Hana Skálová, Ing. Pavel Vávra  
2011 0,63 Kč Hana Skálová, Ing. Pavel Vávra  
2012 0,69 Kč Hana Skálová, Ing. Pavel Vávra  
2013 0,73 Kč Hana Skálová, Ing. Pavel Vávra, GSUS absolutní čistota  
2014 0,53 Kč Hana Skálová, Ing. Pavel Vávra, GSUS absolutní čistota  

* V ceně jsou zahrnuty různé specifikace prostor pro úklid (kanceláře, WC, ubytovna, 
režimová pracoviště)  
* pro rok 2015 dochází k vypsání nových výběrových řízení na úklidové služby a je předpoklad 
dalšího snížení cen 

 
 Ad 3) 
  
Rok  Bezpečnostní agentura  Hodinová sazba v Kč (bez DPH) 

za fyzickou ostrahu 
paušální cena za 1 měsíc 
(Kč bez DPH) 

2010  Indus, spol. s r.o.  93,00 ‐ 170,00    

  

Ochrana objektů se státní 
důležitostí s.r.o. 

  127.687,00 

  
TOP security s.r.o. 

  
65.700,00; 140.122,00; 

141.360,00   * 

2011  Indus, spol. s r.o.  93,00 ‐ 170,00    

  
TOP security s.r.o. 

 
26.040,00; 65.700,00; 

140.122,00   * 

2012  Indus, spol. s r.o.  93,00 ‐ 170,00    

  
TOP security s.r.o. 

  
21.390,00; 65.700,00; 

140.122,00   * 

2013  Indus, spol. s r.o. (měsíc 1 ‐ 9)  115,00 ‐ 180,00    

   ARGUS, spol. s.r.o. (měsíc 10 ‐ 12)  126,00 ‐ 138,00    

   TOP security s.r.o. (měsíc 1 ‐ 9)   
21.390,00; 65.700,00; 

140.122,00   * 

   ARGUS, spol. s.r.o. (měsíc 10 ‐ 12)  100,00 ‐ 102,00    

2014  ARGUS, spol. s.r.o.  100,00 ‐ 138,00    

   *  paušální cena za 1 měsíc (Kč bez DPH) je uvedena dle jednotlivých objektů MF    



  Strana 3 

 
 
 Ad 4) 
 Mobilní telefony jsou na Ministerstvu financí, vzhledem k velmi omezenému rozpočtu pro 
nákup této komodity, zajišťovány prostřednictvím budget programů mobilních operátorů (T-Mobile a 
O2), které jsou poskytovány na základě platně uzavřených smluv na poskytování mobilních 
telekomunikačních služeb. Ceny takto zakoupených přístrojů jsou dotované  
a většinou odpovídají 1 Kč/ks, případně operátorem stanovenému podílu z ceny, za kterou operátor 
mobilní telefon daného typu běžně prodává. 
 
 Nákupy většího rozsahu jsou realizovány prostřednictvím veřejných zakázek, jejichž seznam 
je k dispozici na internetových stránkách MF. 
 
 V letech 2010 - 2014 převládají nákupy klasických mobilních telefonů, jako  
je například Nokia 2730, C2 a C5 nebo Samsung S5611. V menší míře byly rovněž nakoupeny 
základní přístroje typu Smartphone, mezi které se řadí například HTC Desire C, Desire 310 a Sony 
Xperia Tipo. Poslední mezi typy nakupovaných mobilních telefonů  
je kategorie manažerských Smartphone, jako je například iPhone 4S a 5S, které jsou určeny pro 
vedoucí zaměstnance MF.       
 
 Ad 5) 
 

Rok Cena za rok průměrná cena za vůz včetně mikrobusů a autobusu

2010 1 099 610 31 417,00 

2011 832 812, 24 494,00 

2012 552 267,00 16 243,00 

2013 747 971,00 21 371,00 

2014 777 706,00 21 603,00 

Servis a údržba není hrazena paušálem. Částky jsou za jednotlivé opravy či údržbu včetně 
pravidelných servisů např. technické prohlídky apod. 

 
 
 Ad 6) 
 

Rok Cena/1 krabice Dodavatel Spotřeba 

2010 450,00 Kč Kodex Hořovice  2854 krabic 

2011 450,00 Kč Kodex Hořovice  2682 krabic 

2012 427,00 Kč Kodex Hořovice  2363 krabic 

2013 427,50 Kč Kodex Hořovice  2525 krabic 

2014 275,00 Kč Kodex Hořovice  2471 krabic 
 
 
 
 
 
 



  Strana 4 

 Ad 7) 
 
Elektrická energie: 

ROK CENA DODAVATEL 
2010 2,108 Pražská energetika, a. s. 
2011 1,408 Pražská energetika, a. s. 
2012 1,515 Pražská energetika, a. s. 
2013 1,330 Pražská energetika, a. s. 
2014 1,165 Pražská energetika, a. s. 
2015 1,029 Centropol Energy, a. s. 

 
Plyn maloodběr: 

ROK CENA (Kč/KWh) DODAVATEL 

2010 část roku 0,65309; od 1. 10. 0,6438 Pražská plynárenská, a. s. 
2011 část roku 0,6438; od 1. 7.  0,71252    Pražská plynárenská, a. s. 
2012 0,86595 Pražská plynárenská, a. s. 
2013 0,86595 Pražská plynárenská, a. s. 
2014 0,86595 Pražská plynárenská, a. s. 
2015 0,721 Pražská plynárenská, a. s. 

 
Plyn velkoodběr: 

ROK CENA (Kč/KWh) DODAVATEL 
2010 0,6718 Pražská plynárenská, a. s. 
2011 0,6572 Pražská plynárenská, a. s. 
2012 0,6459 Pražská plynárenská, a. s. 
2013 0,6884 Pražská plynárenská, a. s. 
2014 0,8491 Pražská plynárenská, a. s. 
2015 0,707 Pražská plynárenská, a. s. 

 
 

 Ad 8) 
 
rok dodání typ PC dodal  ks cena Kč/ks 
2010 HP Compaq Pro 6005 YOUR SYSTEM s.r.o. 1000 16 080,- 
2011 0    
2012 LYNX DATECO s.r.o. 47 25 530,- 
2013 0    
2014 0    
 

 
 

 


